
 

Dodatek č. 3 k pojist é s louvě číslo 0040001849 - aktualizač í 
Pojistitel a pojist ík sjed á ají tí to dodatke  s úči ostí od 1.6.2024 o é z ě í pojist é s lou  ásledo ě: 

Česká pod ikatelská pojišťov a, a.s., Vie a I sura e Group 

Sídlo: Praha , Po řež í / , PSČ   

Zastoupena: a základě z o ě í íže podepsa ý i oso a i 
IČ:   
Zápis v o hod í  rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka  

Ba kov í spoje í: 
Tel: 
dále je  edou í pojistitel 

a 

Pojišťov a VZP, a.s.  
Sídlo: Ke Štva i i / , 186 00 Praha 8 

Zastoupena: a základě z o ě í íže podepsa ý i oso a i   

IČ: 27116913  

Zápis v o hod í  rejstříku: Městský soud v Praze oddíl B, vložka  
dále je  pojistitel 

a  

Ne o i e Milosrd ý h ratří, příspěvková orga iza e 

Sídlo: Pol í / , Štýři e,   Br o  

Zastoupena: MUDr. Pavlem Pilerem, ředitele  nemocnice 

IČ: 48512478 

Zápis v o hod í  rejstříku: Krajský soud v Br ě, oddíl Pr, vložka  
dále je  pojist ík 

uzavírají 

podle záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, v plat é  z ě í tuto pojist ou s louvu, která spolu s pojist ý i 
pod í ka i pojistitele a příloha i tvoří edíl ý elek. Pojist é pod í k , doložk  a další příloh , jeji hž z ě í je tí to 
dodatke  edotče o, jsou adále edíl ou součástí s lu ího ztahu, ačkoli  ejsou k to uto dodatku přilože . 
S lu í stra  prohlašují, že t to íže oz ače é příloh  ají k dispozici a jsou s i i sez á e . 
 

 Distri utor pojiště í  
Kategorie PZ Sa ostat ý zprostředko atel jed ají í jako pojišťo a í age t 

Název Eurovalley s.r.o. 

IČ 29368324  

Sjed atelské číslo 

J é o a příj e í jed ají í 
osoby; ID jed ají í oso  

 
V pra oval za ěst a e  pojistitele - pečovatel : 



Česká pod ikatelská pojišťov a, a.s., Vie a I sura e Group 

Dodatek č. 3 k PS 0040001849 

 - 2 - 

Člá ek I. 
Úvod í usta ove í 

1. Pojistitelé: 
Vedou í pojistitel: Česká pod ikatelská pojišťo a, a.s., Vie a I sura e Group 

Pojistitel:  Pojišťo a VZP, a.s. 

 

Čle ský stát sídla pojistitelů: 
Vedou í pojistitel: Česká pod ikatelská pojišťo a, a.s., Vie a I sura e Group, Česká repu lika 

Pojistitel:  Pojišťo a VZP, a.s, Česká repu lika 

 

Podíl  pojistitelů: 
Vedou í pojistitel: Česká pod ikatelská pojišťo a, a.s., Vie a I sura e Group 

pře írá: 7 % prá  a zá azků pl ou í h z pojist é s lou  

 

Pojistitel: Pojišťo a VZP, a.s 

pře írá: 3 % prá  a zá azků pl ou í h z pojist é s lou  

2. Pojist ík sjed á á tuto pojist ou s lou u s pojistitele  e s ůj prospě h, tz . je záro eň pojiště ý . 

3. Před ět pod iká í e o či osti pojiště ého ke d i uza ře í této pojist é s lou  je u ede   přilože é kopii 
oprá ě í k posk to á í zdra ot í h služe . Kopie u ede ý h doku e tů t oří přílohu č.  pojist é s lou . 

4. Pojiště í se řídí Všeo e ý i pojist ý i pod í ka i dále je  VPP), Doplňko ý i pojist ý i pod í ka i dále je  
DPP), Z lášt í i pojist ý i pod í ka i dále je  ZPP  u ede ý i  čl. II pojist é s lou  a dále ujed á í i 
sjed a ý i  pojist é s lou ě. VPP, DPP a ZPP t oří přílohu č.  pojist é s lou . 

5. Oprá ě á oso a: oso a, které  důsledku pojist é události z ik e prá o a pojist é pl ě í podle přísluš ý h VPP, 
DPP či ZPP. 

6. Úze í plat ost pojiště í: úze í E rop , e í-li dále  pojist é s lou ě ujed á o ji ak. 

7. Li it  pl ě í byly stanoveny pojist íke . 

8. Sjed a é pojiště í je pojiště í  škodo ý . 
9. Pro případ, že se a pojist íka při uza írá í s lu  ztahuje záko  č. /  S .  plat é  z ě í, se s lu í stra  

dohodl , že pokud tato S lou a podléhá po i osti u eřej ě í podle záko a č. /  S ., o z lášt í h 
pod í ká h úči osti ěkterý h s lu , u eřejňo á í tě hto s lu  a o registru s lu  záko  o registru s lu , je 
tuto S lou u po i e  u eřej it pojist ík, a to e lhůtě a způso e  sta o e ý  tí to záko e . Pojist ík je dále 
po i e  při registra i s lou  zadat do přísluš ého for uláře dato ou s hrá ku tak, a  ohl ýt pojistitel 
i for o á  sprá e  registru s lu  o zadá í s lou  do tohoto registru. Pojist ík je ro ěž po i e  při zaslá í 
s lou  sprá i registru s lu  zajistit, a  l  ze z eřejňo a ého z ě í S lou  odstra ě  eškeré i for a e, 
které se dle záko a č. /  S ., o s o od é  přístupu k i for a í , ez eřejňují. 
S lu í stra  se dále dohodl , že ode d e a tí úči osti s lou  její  z eřej ě í   registru se úči k  pojiště í, 

čet ě prá  a po i ostí z ěj plý ají í h, ztahují i a o do í od data u ede ého jako počátek pojiště í resp. od 
data u ede ého jako počátek z ě  pro ede ý h dodatke , jde-li o úči k  dodatku  do udou a. 
 

 

Člá ek II. 
Pojist á e ezpečí, před ět  pojiště í, pojist é částk , li it  pl ě í a spoluúčasti 

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  

Z pojiště í odpo ěd osti á pojiště ý prá o, a  za ěho pojistitel  případě pojist é události ahradil poškoze é u 
ajetko ou új u škodu , popřípadě i ji ou új u,  rozsahu a e ýši urče é záko e , pojist ou s lou ou a přísluš ý i 

pojist ý i pod í ka i, z ikla-li po i ost k áhradě pojiště é u. 



Česká pod ikatelská pojišťov a, a.s., Vie a I sura e Group 

Dodatek č. 3 k PS 0040001849 

 - 3 - 

Pojiště í se řídí: VPP pro pojiště í odpo ěd osti VPPOD 1/16 dále je  VPPOD  

 DPP pro pojiště í odpo ěd osti pod ikatele DPPOP P 1/16 dále je  DPPOP  

 ZPP pro pojiště í odpo ěd osti za új u způso e ou adou ýro ku ZPPVV P /  dále je  ZPPVV  

ZPP pro pojiště í odpo ěd osti při posk to á í zdra ot í h služe  ZPPZDRS P 1/16 dále je  ZPPZDRS  

ZPP pro pojiště í odpo ěd osti při posk to á í so iál í h služe  ZPPSOC P 1/16 dále je  ZPPSOC) 

1.1. Pojiště í se ztahuje a prá í  předpise  sta o e ou po i ost pojiště ého ahradit poškoze é u új  
spe ifiko a é  DPPOP, ZPPZDRS a ZPPSOC, vznikla-li pojiště é u po i ost k jeji h áhradě  souvislosti s: 

- posk to á í  zdra ot í h služe   rozsahu oprá ě í k posk to á í zdra ot í h služe  podle záko a  
č. /  S ., o zdra ot í h služ á h a pod í ká h jeji h posk to á í, e z ě í pozdější h předpisů, a při 
posk t utí pr í po o i ad rá e  tohoto oprá ě í, e o  souvislosti se vztahy z tě hto či ostí pří o 

plý ají í i; 
- či ostí posk to atele so iál í h služe  podle záko a č. /  S ., o so iál í h služ á h, e z ě í pozdější h 

předpisů, e o v souvislosti se vztahy z této či osti pří o plý ají í i; 
- další i či ost i u ede ý i ve ýpisu z o hod ího rejstříku e o  souvislosti se vztahy z této či osti 

plý ají í i. 
 

Rozsah pojiště í:  Pojiště í se sjed á á  rozsahu člá ku  DPPOP dále je  „o e á odpověd ost“ , člá ku  
ZPPVV dále je  „odpověd ost za új u způso e ou vadou výro ku“ , člá ku  ZPPZDRS dále 
je  „profes í odpověd ost), e í-li dále u ede o ji ak.  

 Ujed á á, že pojiště í se ztahuje i a prá í  předpise  sta o e ou po i ost pojiště ého 
ahradit poškoze é u új u z iklou  souvislosti s u ělý i i erál í  vlákny tam, kde by 

se jed alo o lák a použitá při šití  rá i hirurgi kého zákroku. 
 V souladu s člá ke  , odem 2 DPPOP se ujed á á, že pojiště í se ztahuje i a: 

- áhradu ákladů léče í v alože ý h zdravot í pojišťov ou a zdravot í péči posk tova ou 
poškoze é u třetí oso ě   důsledku za i ě ého protiprá ího jed á í pojiště ého, jestliže 
z új  při u líže í a zdra í a při us r e í, ke které se t to áklad  ážou, z ikl árok a 
pojist é pl ě í; 

- áhradu regres í h ároků uplat ě ý h orgá e  e o e ského pojiště í v souvislosti s 

új ou při u líže í a zdra í e o při us r e í poškoze ého třetí oso ě , jestliže z új  při 
u líže í a zdra í e o při us r e í, ke které se t to áklad  ážou, z ikl árok a pojist é 
pl ě í. 
V souladu s DPPOP se pojiště í ztahuje i a po i ost pojiště ého ahradit poškoze é u 
új u z iklou vlast i tví , drž ou e o ji ý  opráv ě ý  užívá í  e ovité vě i, pokud 

slouží k ýko u ěkteré z ýše u ede ý h či ostí. 
 V souladu s DPPOP se pojiště í ztahuje i a po i ost pojiště ého ahradit poškoze é u 

új u vz iklou a e ovité vě i slouží í k výko u pojiště é či osti (objekty, budovy, 

prostory), pokud je tato e o itost pojiště ý  oprá ě ě uží á a. 

Pojist ý pri ip:  Pojiště í o e é odpo ěd osti se sjed á á a pojist é  pri ipu u ede é   člá ku , odu 
3 DPPOP.  

Pro pojiště í odpo ěd osti za új u způso e ou vadou výro ku se v souladu s člá ke  , 
ode   ZPPVV ujed á á, že předpoklade  z iku prá a a pojist é pl ě í je, že příči a 

škod é události a/ e o z ik škod é události astala  i  do ě před počátke  pojiště í, a to 

od . . , árok poškoze ého a áhradu új  l z ese  ěhe  tr á í pojiště í a 
škod á událost e o její příči a e la pojiště é u z á a  do ě sjed á í pojiště í. Od h l ě 
od člá ku 11, bodu  VPPOD se ujed á á hor í ez pro ahláše í škod ý h událostí  dél e 90 

d í po sko če í tr á í pojiště í. 
 Pro pojiště í profes í odpověd osti se v souladu s člá ke  5, ode   ZPPZDRS ujed á á, že 

předpoklade  z iku prá a a pojist é pl ě í je, že příči a škod é události a/ e o z ik 
škod é události astala  i  do ě před počátke  pojiště í, a to od . . , árok 
poškoze ého a áhradu új  l z ese  ěhe  tr á í pojiště í a škod á událost e o její 
příči a e la pojiště é u z á a  do ě sjed á í pojiště í. Od h l ě od člá ku 11, bodu 5 

VPPOD se ujed á á hor í ez pro ahláše í škod ý h událostí  dél e  d í po sko če í 
tr á í pojiště í. 



Česká pod ikatelská pojišťov a, a.s., Vie a I sura e Group 

Dodatek č. 3 k PS 0040001849 

 - 4 - 

 

 

Limit pojist ého pl ě í 
Pojiště í o e é odpověd osti, odpověd osti za új u způso e ou vadou výro ku a profes í odpověd osti se 

sjed ává s jed í  společ ý  li ite  pojist ého pl ě í. 
Li it pojist ého pl ě í pro škod  s příči ou z iku: 
Limit pojist ého pl ě í pro új  s příči ou z iku . .  – . .  či í . . ,- Kč. 
Limit pojist ého pl ě í pro új  s příči ou z iku . .  – . .  či í . . ,- Kč. 
Limit pojist ého pl ě í pro új  s příči ou vzniku 18. 4. 2015 – 17. 4. 2017 či í 20.000.000,- Kč a jed u pojist ou událost 
a 30.000.000,-Kč a še h  pojist é události. 
Limit pojist ého pl ě í pro új  s příči ou z iku od 18. 4. 2017 či í 30.000.000,- Kč. 

Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí e ýši . ,-Kč.  

Pro új u vzniklou při či osti g ekologie a porod i t í se sjed á á se spoluúčast e ýši 100.000,-Kč. 

Ujed á á se, že pojist á pl ě í pla e á z pojist ý h událostí astalý h  prů ěhu jed oho pojist ého roku případ ě 

 prů ěhu plat osti pojiště í sjed a ého a kratší do u  es í přesáh out sjed a ý li it pojist ého pl ě í e ýši 
30.000.000,- Kč. 
 

Dále sjed a é su li it  pl ě í se vztahují k li itu pojist ého pl ě í o e é odpověd osti, odpověd osti za új u 
způso e ou vadou výro ku a profes í odpověd osti. 

1.2.  V souladu s člá ke  , od , pís . d  DPPOP se ujed á á, že pojiště í se ztahuje i na prá í  předpise  
stanovenou po i ost pojiště ého ahradit poškoze é u új u vz iklou a přiroze ý h práve h člověka 
případ ě i způso e é dušev í útrap , esou isejí í s új ou při u líže í a zdra í a při us r e í. Pojist é pl ě í 

ude posk t uto pouze a základě pra o o ého rozhod utí soudu. 
Mi o ýluk z pojiště í u ede ý h  pojist é s lou ě a pojist ý h pod í ká h ztahují í h se k pojiště í 
odpo ěd osti sjed a é u pojist ou s lou ou, se toto pojiště í dále e ztahuje a po i ost pojiště ého 

ahradit poškoze é u új u z iklou: 
- urážkou, pomluvou; 

- se uál í  o těžo á í  e o z euží á í ; 

- poruše í  prá  prů slo ého e o duše ího last i t í; 
- při ýko u eřej é o i.  
Za e ajetko ou új u, která esou isí s új ou při u líže í a zdra í e o us r e í se po ažuje i új a, která 

z ik e poruše í  lče li osti.  
Roč í su li it pojist ého pl ě í či í . . ,-Kč. 
Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí e ýši 0.000,-Kč. 

1.3.  Od h l ě od člá ku , odu , pís .  DPPOP a  souladu s člá ke  , ode  , pís . a  ZPPVV se ujed á á, že 
pojiště í o e é odpo ěd osti a pojiště í odpo ěd osti za új u způso e ou adou posk t uté prá e, jež se 
proje í po její  předá í ikoli  šak pojiště í odpo ěd osti za új u způso e ou adou ýro ku  se ztahuje i a 
prá í  předpise  sta o e ou po i ost pojiště ého ahradit poškoze é u čistou fi a č í škodu, tj. 

ajetko ou új u a j ě í jádře ou  pe ězí h, která z ikla poškoze é u ji ak ež při u líže í a zdra í, 
us r e í e o a j ě í jeho poškoze í , z iče í  e o pohřešo á í  e o ásled á fi a č í új a z  toho 

plý ají í, a to v rozsahu doložk  DOP , která t oří přílohu pojist é s lou . 
V souladu s člá ke  , ode  , pís  e  DDPOP a od h l ě od doložk  DOP  se ujed á á, že pojiště í dle 
tohoto odu se ztahuje i új u způso e ou i for a í a radou při před áško é či osti. 
Pojiště í se sjed á á s retroakti í  date : 17. 4. 2012. 

Roč í su li it pojist ého pl ě í či í . . ,-Kč. 
Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí e ýši 20.000,-Kč. 

1.4.  V souladu s člá ke  , ode  , pís . a  DPPOP se ujed á á, že pojiště í se ztahuje i na prá í  předpise  
stanovenou po i ost pojiště ého ahradit poškoze é u ajetkovou új u vz iklou a vě i, která e í e 

last i t í pojiště ého, kterou šak pojiště ý: 
a) převzal za účele  provede í o jed a é či osti zpra o á í, opra a, úpra a, ús ho a, prodej, usklad ě í, 

posk t utí od or é po o i apod. ; 



Česká pod ikatelská pojišťov a, a.s., Vie a I sura e Group 

Dodatek č. 3 k PS 0040001849 

 - 5 - 

b) převzal do opráv ě ého užívá í; 
vznikla-li új a její  poškoze í , z iče í  e o pohřešo á í . Pojiště í se ztahuje i a ásled ou fi a č í új u 
z toho plý ají í. Pojiště í se ztahuje ro ěž a po i ost pojiště ého ahradit poškoze é u új u z iklou a 
pře zaté přepra o a é ě i, j a ě i pře zaté za účele  spl ě í zá azku plý ají ího ze s lou  o přepra ě 

e o s lou  o o stará í přepra .  
Pojiště í se e ztahuje a új u z iklou ztrátou ě i a a új u z iklou a oprá ě ě uží a é  vozidle. 

Roč í su li it pojist ého pl ě í či í . . ,-Kč. 
Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí e ýši . ,-Kč. 

1.5.  V souladu s člá ke  , od , pís . g  DPPOP, člá ke  , od , pís .  ZPPZDRS, člá ke  , pís . f  ZPPSOC se 
ujed á á, že pojiště í se ztahuje a prá í  předpise  sta o e ou po i ost pojiště ého ahradit 
poškoze é u új u z iklou ji é u pře ose  viru HIV e o jakékoliv for  hepatitid , e i gitid , sal o el  
a ji é akažlivé horo  lidí. Pojiště í se šak e ztahuje a új  způso e é pře ose  iru Koronavirus SARS-

CoV-2. 

Od h l ě od člá ku , odu , pís . e  ZPPZDRS se ujed á á, že pojiště í se ztahuje a prá í  předpise  
stanovenou po i ost pojiště ého ahradit poškoze é u új u z iklou ji é u provozová í  krev í a tkáňové 

banky. 

Roč í su li it pojist ého pl ě í či í . . ,-Kč. 
Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí e ýši 20.000,-Kč. 

1.6.  V souladu s člá ke  , od , pís . f  ZPPVV se ujed á á, že pojiště í se ztahuje i a prá í  předpise  

sta o e ou po i ost pojiště ého ahradit poškoze é u új u způso e ou ad ý  ýro ke   případě, kd  
ýro ek e o jeho součást o sahuje látk  po házejí í z lidského těla apř. tká ě, orgá , kre  při 

tra spla ta í h, orgá , apod.  e o z tě hto látek získa é deri át  e o ios teti ké ýro k .  
Roč í su li it pojist ého pl ě í či í . . ,-Kč. 
Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí e ýši 20.000,-Kč. 

1.7.  Od h l ě od člá ku , odu , pís . k  VPPOD se ujed á á, že pojiště í se ztahuje a prá í  předpisem 

sta o e ou po i ost pojiště ého ahradit poškoze é u új u z iklou půso e í  jader é e ergie, 
ag eti ký h e o elektro ag eti ký h polí e o záře í  v důsledku šetřo á í e o léče í poškoze ého. 

Roč í su li it pojist ého pl ě í či í . . ,-Kč. 
Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí e ýši 20.000,-Kč. 

1.8.  V souladu s člá ke   DPPOP se ujed á á, že pojiště í se ztahuje a prá í  předpise  stanovenou povinnost 

pojiště ého ahradit új  způso e é  sou islost s či ostí pojiště ého „ i oškol í ý ho a a zdělá a í, 
pořádá í kurzů, škole í čet ě lektorské či osti“, čet ě új  způso e é stude tu, který v ko ává u 
pojiště ého pra i, e o do rovol íku při ýko u či osti pro pojiště ého.  

Roč í su li it pojist ého pl ě í či í . . ,-Kč. 
Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí e ýši 20.000,-Kč. 

1.9.  V souladu s člá ke  7, ode  , pís .  ZPPZDRS se ujed á á, že pojiště í se ztahuje i a prá í  předpise  
stanovenou povinnost pojiště ého zkoušejí ího  ahradit új u způso e ou při provádě í kli i kého hod o e í 
hu á í h léči ý h přípra ků a kli i ký h zkoušek zdra ot i ký h prostředků dále je  „kli i ké hod o e í“ , 
pokud zkoušejí í edodržel postup předepsa ý zada atele  kli i kého hod o e í a od hýlil se od pok ů 
upra e ý h  základ í h doku e te h zej . protokolu, resp. plá u , které slouží k prokázá í dodrže í zásad 
sprá é kli i ké pra e a požada ků prá í h předpisů. Pojiště í se ztahuje i a po i ost ahradit új u 
způso e ou při o ěřo á í o ý h postupů použití  etod , která dosud e la  kli i ké pra i a ži é  člo ěku 
za ede a dále je  „o ěřo á í eza ede é etod “ , pokud pojiště ý, jakožto pra o iště, kde je eza ede á 

etoda o ěřo á a, edodržel postup předepsa ý posk to atele  zdra ot í h služe , které u Mi isterst o 
zdra ot i t í udělilo po ole í k o ěřo á í eza ede é etod  podle §  pís .  záko a  
č. /  S ., o spe ifi ký h zdra ot í h služ á h, e z ě í pozdější h předpisů, a od hýlil se od pok ů 
upravený h  základ í h doku e te h zej . protokolu  a od požada ků prá í h předpisů.  
Pojiště í podle tohoto odsta e se šak e ztahuje a odpo ěd ost posk to atele zdra ot í h služe , které u 
Mi isterst o zdra ot i t í udělilo po ole í k o ěřo á í eza ede é etod . Pojiště í podle tohoto odsta e se 
dále e ztahuje a po i ost zada atele kli i kého hod o e í ahradit új u a i e ahrazuje po i é pojiště í 
podle § , odst. , pís . f  záko a č. /  S ., o léči e h, e z ě í pozdější h předpisů; a podle § , odst. , 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Koronavirus


Česká pod ikatelská pojišťov a, a.s., Vie a I sura e Group 

Dodatek č. 3 k PS 0040001849 

 - 6 - 

pís . l  záko a č. /  S ., o zdra ot i ký h prostřed í h a o z ě ě záko a č. /  S ., o sprá í h 
poplat í h, e z ě í pozdější h předpisů.  

Roč í su li it pojist ého pl ě í či í . . ,-Kč. 
Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí e ýši 20.000,-Kč. 

1.10.  Pojiště í se ztahuje i a po i ost pojiště ého ahradit poškoze é u új u způso e ou při posk tová í 
so iál í h služe  v souladu se záko e  č. /  S ., o so iál í h služ á h, e z ě í pozdější h předpisů. 
Náhrada új  je posk to á a  souladu s ZPPSOC.  

Roč í su li it pojist ého pl ě í či í . . ,-Kč. 
Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí e ýši 20.000,-Kč. 

1.11.  V souladu s člá ke   DPPOP se ujed á á, že pojiště í se ztahuje a prá í  předpisem stanovenou povinnost 

pojiště ého ahradit új u způso e ou stlače ý i e o zkapal ě ý i pl . 

Roč í su li it pojist ého pl ě í či í . . ,-Kč. 
Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí e ýši 20.000,-Kč. 

1.12.  Ujed á á se, že pojiště í se ztahuje i a prá í  předpise  sta o e ou po i ost pojiště ého ahradit 

poškoze é u új u z iklou áhlý  a ahodilý  z ečiště í  život ího prostředí, a to v rozsahu doložk  
DOP003, která t oří přílohu pojist é s lou .  
Roč í su li it pojist ého pl ě í či í . . ,-Kč. 
Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí e ýši 20.000,-Kč. 

1.13.  V souladu s člá ke  , ode   DPPOP se ujed á á, že pojiště í se ztahuje i a: 
- áhradu ákladů léče í v alože ý h zdravot í pojišťov ou a zdravot í péči posk tova ou za ěst a i 

pojiště ého, který utrpěl új u při u líže í a zdra í e o při us r e í  důsledku pra o ího úrazu e o e o i 
z po olá í; 

- áhradu regres í h ároků uplat ě ý h orgá e  e o e ského pojiště í v sou islosti s új ou při u líže í a 
zdra í e o při us r e í poškoze ého za ěst a e , jestliže z új  při u líže í a zdra í e o při us r e í, ke 
které se t to áklad  ážou, z ikl árok a pojist é pl ě í. 

Roč í su li it pojist ého pl ě í či í . . ,-Kč. 
Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí e ýši 20.000,-Kč. 

1.14.  V souladu s člá ke  , ode  , pís . h  VPPOD se ujed á á, že pojiště í se ztahuje i a prá í  předpise  
sta o e ou po i ost pojiště ého ahradit poškoze é u új u z iklou  sou islosti s přeruše í , o eze í  

e o kolísá í  dodávek vody, plynu, elektři  e o tepla dále je  „ édia“ . Pojiště í se ztahuje i a prá í  
předpise  sta o e ou po i ost ahradit poškoze é u ajetko ou új u a h ot é  ajetku, která z ikla 
ji ak ež jeho poškoze í , z iče í  e o pohřešo á í   sou islosti s přeruše í , o eze í  e o kolísá í  
dodá ek édií. 
Pojiště í se e ztahuje a případ , kd  přeruše í, o eze í e o kolísá í dodá ek édií lo způso e o 
opo e utí  pojiště ého adek át ě udržo at e ho ují í h pod í ká h, opra o at e o re o o at zaříze í 
nebo pro oz  slouží í k ýro ě e o pře osu édií. 
Roč í su li it pojist ého pl ě í či í . . ,-Kč. 
Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí e ýši 20.000,-Kč. 

1.15.  V souladu s člá ke  , ode  , pís . j  VPPOD se ujed á á, že pojiště í se ztahuje i a prá í  předpise  
sta o e ou po i ost pojiště ého ahradit poškoze é u új u z iklou  souvislosti s akládá í  
s e ezpeč ý i odpad  v rozsahu ko á a é či osti pojist íka. 
Roč í su li it pojist ého pl ě í či í . . ,-Kč. 
Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí e ýši 20.000,-Kč. 

1.16.  Pojiště í se e s slu §  o ča ského záko íku ztahuje i a áhradu poškoze í e o z iče í doprav ího 
prostředku e o jeho přísluše st í  odlože ého  hlída é garáži e o zaříze í podo ého druhu. Prá o a 

áhradu új  usí ýt uplat ě o do pat á ti d ů po d i, kd  se poškoze ý o új ě usel doz ědět. Pojiště í se 
šak e ztahuje a od ize í e o ztrátu elého dopra ího prostředku. 

Roč í su li it pojist ého pl ě í či í . . ,-Kč. 
Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí . ,-Kč. 



Česká pod ikatelská pojišťov a, a.s., Vie a I sura e Group 

Dodatek č. 3 k PS 0040001849 

 - 7 - 

1.17.  Ujed á á se, že pojiště í se ztahuje i a prá í  předpise  sta o e ou po i ost pojiště ého ahradit 
poškoze é u új u z iklou  souvislosti s v hotove í  lékařského posudku. 

Roč í su li it pojist ého pl ě í či í .000.000,-Kč. 
Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí e ýši 20.000,-Kč. 

1.18.  Ujed á á se, že pojiště í se ztahuje i a prá í  předpise  sta o e ou odpo ěd ost pojiště ého za új u 
z iklou třetí oso ě způso e ou osobou v ko ávají í veřej ě prospěš é prá e při pl ě í pra o í h úkolů pro 

pojiště ého e o  pří é sou islosti s pl ě í  tě hto úkolů. 
Pojiště í se také ztahuje a odpo ěd ost pojiště ého za új u způso e ou oso ě ko á ají í eřej ě prospěš é 
prá e při pl ě í pra o í h úkolů pro pojiště ého e o  pří é sou islosti s pl ě í  tě hto úkolů. 
Pojiště í se ztahuje také a új u z iklou pra o í  úraze  e o e o í z po olá í čet ě ákladů léče í , 
új u způso e ou a odlože ý h ě e h a při od ra e í škod .  
Roč í su li it pojist ého pl ě í či í .000.000,-Kč. 
Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí e ýši 20.000,-Kč. 

1.19.  V souladu s člá ke  , ode  , pís . a  a e  ZPPVV se pojiště í ztahuje i a prá í  předpise  sta o e ou 
po i ost pojiště ého ahradit poškoze é u čistou fi a č í škodu, tj. ajetko ou új u a j ě í jádře ou  
pe ězí h, spočí ají í v áklade h a odstra ě í, de o táž, v j utí e o uvol ě í vad ého výro ku a v 

áklade h a o táž, připev ě í e o osaze í ezvad ého výro ku, která vz ikla poškoze é u  ji ak ež při 
u líže í a zdra í, us r e í e o a j ě í jeho poškoze í , z iče í  e o pohřešo á í  e o ásled á fi a č í 
új a z toho plý ají í. Pojiště í podle tohoto odsta e se řídí doložkou DOP , která t oří přílohu pojist é 
smlouvy. 

V souladu s člá ke  , ode  , pís . a  a g  ZPPVV se pojiště í ztahuje i a prá í  předpise  sta o e ou 
povinnost pojiště ého ahradit poškoze é u čistou fi a č í škodu, tj. ajetko ou új u a j ě í jádře ou  
pe ězí h astalou  důsledku toho, že ě  vz iklá spoje í  e o s íse í  ji é ě i s ad ý  ýro ke  

ro e ý  e o doda ý  pojiště ý  je ad á, nebo nastalou  důsledku toho, že ě  z iklá  důsledku dalšího 
zpra o á í e o opra o á í ad ého ýro ku ro e ého e o doda ého pojiště ý  je ad á dále je  
„ ro e á ad á ě “ . Pojiště í podle tohoto odsta e se řídí doložkou DOP , která t oří přílohu pojist é 
smlouvy. 

Pojiště í se sjed á á s retroakti í  date : 17. 4. 2012. 

Roč í su li it pojist ého pl ě í či í 2.000.000,-Kč. 

Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí . ,-Kč. 

1.20. Sjed á á se pojiště í odpo ěd osti za új u způso e ou ji é u při u ělé  přeruše í těhote st í, a to i tehd , 
jed á-li se o zdra ot í ýko  eposk to a ý a základě zdra ot ího pojiště í tz . ýko  za pří ou fi a č í 
úhradu . 
Roč í su li it pojist ého pl ě í či í 10.000.000,-Kč. 

Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí 100.000,-Kč. 

1.21. V souladu s člá ke  , ode  , pís . a  ZPPZDRS se ujed á á, že pojiště í se ztahuje ro ěž a új u způso e ou 
v souvislosti s kos eti ký  a plasti ký  hirurgi ký  zákroke  e o ji ý  zákroke  či podá í  léků, který 

eslouží k odstra ě í íst ího o e o ě í e o ásledků pora ě í a je pro ádě  z dů odů čistě esteti ký h. 
Roč í su li it pojist ého pl ě í či í . . ,-Kč. 

Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí 20.000,-Kč. 

1.22.  Ujed á á se, že pojiště í ztahuje i a prá í  předpise  sta o e ou po i ost pojiště ého ahradit 
poškoze é u új u  souvislosti s pořádá í  vzděláva í h, kultur í h, sportov í h a společe ský h ak í.  
Roč í su li it pojist ého pl ě í či í 5.000.000,-Kč. 

Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí . ,-Kč. 

1.23.  V souladu s §  - 2949 záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, e z ě í pozdější h předpisů, se pojiště í 
ztahuje i a po i ost pojiště ého ahradit poškoze é u ajetko ou új u škodu  z iklou a ě e h, které 

l  f zi ký i oso a i e o pro ě v ese  e o odlože , ledaže  ke škodě došlo i ji ak. 
Prá o a áhradu škod  usí ýt uplat ě o u pojist íka ez z teč ého odkladu, ejpozději šak do pat á ti d ů 
po d i, kd  se poškoze ý o škodě usel doz ědět. 
Roč í su li it pojist ého pl ě í či í 500.000,-Kč. 



Česká pod ikatelská pojišťov a, a.s., Vie a I sura e Group 

Dodatek č. 3 k PS 0040001849 

 - 8 - 

Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí 1.000,-Kč 

1.24.  V souladu s člá ke   DPPOP se ujed á á, že pojiště í se ztahuje i a prá í  předpise  sta o e ou po i ost 
pojiště ého ahradit za ěst a i ajetkovou új u, která u la způso e a při pl ě í pra o í h úkolů e o 
v pří é souvislosti s nimi, vznikla-li pojiště é u po i ost k její áhradě. 
Roč í su li it pojist ého pl ě í či í 500.000,-Kč 

Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí 1.000,-Kč 

1.25. Ujed á á se, že pojiště í se ztahuje i a prá í  předpise  sta o e ou odpo ěd ost pojiště ého za új u 
z iklou třetí oso ě způso e ou osobou v ko ávají í veřej ě prospěš é prá e při pl ě í pra o í h úkolů pro 

pojiště ého e o  pří é sou islosti s pl ě í  tě hto úkolů. 
Pojiště í se také ztahuje a odpo ěd ost pojiště ého za új u způso e ou oso ě ko á ají í eřej ě prospěš é 
prá e při pl ě í pra o í h úkolů pro pojiště ého e o  pří é sou islosti s pl ě í  tě hto úkolů. 
Pojiště í se ztahuje také a új u z iklou pra o í  úraze  e o e o í z po olá í čet ě ákladů léče í , 
új u způso e ou a odlože ý h ě e h a při od ra e í škod .  
Roč í su li it pojist ého pl ě í či í .000.000,-Kč. 
Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí e ýši 20.000,-Kč. 

1.26. Ujed á á se, že pojiště í se ztahuje ro ěž a odpo ěd ost za škod  způso e é od or ě způso ilý i třetí i 
oso a i, které posk tují zdra ot í služ  pa ie tů  pojiště ého a základě píse ě uza ře é dohod  
s pojiště ý . Třetí i oso a i se rozu í přede ší  stude ti ko á ají í od or ou pra i e o lékaři ko á ají í 
od or ou stáž lékaře. 

Pojistitel eposk t e pojist é pl ě í, pokud la škoda způso e a při posk to á í zdra ot í péče třetí oso ou ez 
od or ého dohledu oprá ě ého za ěst a e pojiště ého, přestože je tako ý dohled pro ýko  přísluš é 
či osti ut ý. 

Pojiště í se ztahuje i a új u způso e ou za ěst a e  pojiště ého při posk to á í zdra ot í h služe  u ji ého 
posk to atele zdra ot í h služe  za předpokladu, že za ěst a e  jed al se souhlase  pojiště ého, a to ez 
ohledu a skuteč ost, zda á pojiště ý s ji ý  posk to atele  zdra ot í h služe  uza ře u s lou u či ikoli. 
Su li it pojist ého pl ě í hor í hra i e pl ě í pojistitele pro jed u a še h  škod  astalé  prů ěhu 
pojist ého roku  či í …………………………… 5 000 000,-Kč 

Pojiště í se sjed á á se spoluúčastí ………………...   Kč 

Pojiště í se sjed á á a úze í: České repu lik  

 

 

 

Člá ek III. 
Výklad poj ů, výluk  z pojiště í  

Vedle poj ů, jeji hž výklad je uvede  ve VPP, DPP a ZPP se pro účel  pojist é s louv  přijí á te to výklad další h 
poj ů dotče ý h pojiště í  podle této pojist é s louv : 

Limitem pojist ého pl ě í se rozu í hor í hra i e pojist ého pl ě í pojistitele pro jed u a še h  pojist é události 
astalé  prů ěhu pojist ého roku. 

Roč í  sublimite  pojist ého pl ě í se rozu í hor í hra i e pojist ého pl ě í pojistitele pro případ  spe ifiko a é 
v pojist é s lou ě. Je uplatňo á   rá i li itu pl ě í, ke které u se ztahuje. 
Škod ý prů ěh je po ěr ezi pla e ý  pojist ý  pl ě í  č. rezer  a škod  z iklé, ahláše é, ale  do ě 
posk t utí o ifika e e pla e é  s íže ý  o uhraze é regres  a přijatý  pojist ý , přiče ž pla e é pojist é pl ě í 
i přijaté pojist é jsou ztaho á  k roku úči osti přísluš é pojist é s lou . U í eletý h pojist ý h s lu  se pla e é 
pojist é pl ě í i přijaté pojist é započítá á postup ě do přísluš ý h pojist ý h let, přiče ž hra i í ezi jed otli ý i rok  
je datu  ýročí úči osti pojist é s lou . Rozhodují í pro přiřaze í pla e ého pl ě í do jed otli ý h pojist ý h let 
upiso a í h roků  je datu  z iku pojist é události. U pojist ý h s lu  sjed a ý h a do u kratší jed oho roku je 

pla e é pojist é pl ě í i přijaté pojist é ztaho á o ke sjed a é do ě pojiště í. 
Pojist ý  roke  se rozu í o do í jed oho kale dář ího roku, který počí á ěžet d e  počátku pojiště í. 



Česká pod ikatelská pojišťov a, a.s., Vie a I sura e Group 

Dodatek č. 3 k PS 0040001849 

 - 9 - 

Úze í plat ostí v pojiště í odpo ěd osti: 
o Česká repu lika se rozu í, že pojiště í se ztahuje a új u z iklou a úze í České repu lik ,  případě soud ího 

sporu usí ýt árok uplat ě  před český i soud  a podle plat ého prá ího řádu České repu lik . 
o stát , které jsou součástí Evropské u ie, se rozu í, že pojiště í se ztahuje a új u z iklou a úze í státu, který 

je součástí E ropské u ie,  případě soud ího sporu usí ýt árok uplat ě  před soud  státu, který je součástí 
E ropské u ie, a podle plat ého prá ího řádu státu, který je součástí E ropské u ie. 

o Evropa se rozu í, že pojiště í se ztahuje a új u z iklou a úze í E rop ,  případě soud ího sporu usí ýt 
árok uplat ě  před soud  státu, který je součástí E rop , a podle plat ého prá ího řádu státu, který je součástí 

Evropy. 

 

Člá ek IV. 
Hláše í škod ý h událostí 

Vz ik škod é události ahlásí pojist ík ez z teč ého odkladu a přísluš é  tiskopisu, dopise  e o e-mailem na 

adresu: 

  

  

  

Česká pod ikatelská pojišťov a, a.s., 
Vienna Insurance Group  

OLPU MO  

P.O.BOX 28  

  Modři e  
tel.: 957 444 555, email: 

 

Člá ek V. 
Pl ě í pojistitele 

1. Vznikne-li prá o a pl ě í z pojist é události, posk t e pojistitel pl ě í podle VPP, DPP, ZPP a ujed á í u ede ý h 
 této pojist é s lou ě. 

2. Pojistitel eposk t e pojist é pl ě í a i ji é pl ě í či služ u z pojist é s lou   rozsahu,  jaké   tako é pl ě í 
e o služ a z a e al  poruše í ezi árod í h sa k í, o hod í h e o eko o i ký h sa k í či fi a č í h e arg, 
hláše ý h za účele  udrže í e o o o e í ezi árod ího íru, ezpeč osti, o hra  základ í h lidský h prá  a 

oje proti teroris u. Za t to sa k e a e arga se po ažují zej é a sa k e a e arga Orga iza e spoje ý h árodů, 
E ropské u ie, České repu lik  a Spoje ého králo st í Velké Britá ie a Se er ího Irska. Dále také Spoje ý h států 
a eri ký h za předpokladu, že eodporují sa k í  a e argů  u ede ý   před hozí ětě. 

3. Bez ohledu a jakákoli další usta o e í této pojist é s lou  se ujed á á, že pojiště í, která se řídí Všeo e ý i 
pojist ý i pod í ka i pro pojiště í ajetku VPPM /  se e ztahují a jakékoli  škod , új , árok , ztrát  či 

ýdaje pří o či epří o z iklé a e o způso e é i fekč í  o e o ě í . Ve stej é  rozsahu se pojiště í 
e ztahuje a důsledk  jaký hkoli  pre e ti í h opatře í přijatý h  sou islosti s o a ou e o hroz ou z  šíře í 

i fekč ího o e o ě í, ať již skuteč ou e o tak í a ou. 
Tato ýluka se šak euplat í  případě, kd  škoda spočí á e f zi ké  poškoze í pojiště ého ajetku  důsledku 
půso e í pojist ého e ezpečí sjed a ého  pojist é s lou ě e o jde o pojiště ou časo ě zá islou ztrátu z iklou 
jako pří ý důsledek tohoto f zi kého poškoze í pojiště ého ajetku apř. přeruše í pro ozu . 

4. V případě pl ě í  izí ě ě se pro přepočet použije kursu ofi iál ě hláše ého ČNB ke d i z iku pojist é události. 
5. Má-li oprá ě á oso a při pro ádě í opra  e o áhrad  sou isejí í s pojist ou událostí ze záko a árok a 

odpočet DPH, posk t e pojistitel pl ě í ez DPH. V případe h, kd  pojist ík, resp. poškoze ý su jekt te to árok 
e á, posk t e pojistitel pl ě í čet ě DPH. 

 



Česká pod ikatelská pojišťov a, a.s., Vie a I sura e Group 

Dodatek č. 3 k PS 0040001849 

 - 10 - 

 

Člá ek VI. 
Ujed á í o soupojiště í 

1. Na pojiště í podle této pojist é s lou  se podílejí pojistitelé u ede í  čl. I. této pojist é s lou . 
2. Pokud je íže  te tu tohoto ujed á í o soupojiště í užito poj u pojistitel ez ližší spe ifika e, rozu í se tí  edou í 

pojistitel a/nebo pojistitel ve smyslu bodu 1. 

3. Pojistitelé se podílejí a prá e h zej é a prá o a pojist é  a zá az í h zej é a zá azek posk t out pojist é 
pl ě í  pl ou í h z pojiště í podíle  u ede ý   čl. I. této pojist é s lou . 

4. Pojistitelé ůči zada ateli a třetí  oso á  jsou z jaký hkoli  prá í h ztahů z iklý h  sou islosti s eřej ou 
zakázkou „Pojiště í profes í odpo ěd osti“ za ázá i společ ě a erozdíl ě a to po elou do u pl ě í zakázk  i po 
do u tr á í ji ý h zá azků plý ají í h z této eřej é zakázk . 

5. Vedou í pojistitel: 
a) sta o uje po dohodě s ostat í i pojistiteli pojist ě te h i ké pod í k  pojiště í, čet ě ýše pojist ého; 
b) spra uje pojiště í j é e  še h pojistitelů, zej é a přijí á oz á e í a proje  ůle pojist íka pojiště ého , 

přijí á oz á e í o z iku pojist é události, ede šetře í ez t á ke zjiště í rozsahu po i osti še h 
pojistitelů posk t out pojist é pl ě í a pokud e í íže u ede o ji ak, přijí á pojist é; 

c) áhá dluž é pojist é, uplatňuje postiž í prá o, realizuje požada k  plý ají í z poz atků pojistitelů o astalé 
pojist é události při její  šetře í, pokud e í íže u ede o ji ak; 

d) přijí á oz á e í o i kula i pojist ého pl ě í v případe h, kd  á ýt pojist é pl ě í i kulo á o , ede jeji h 
e ide i a ostat í pojistitele ez z teč ého odkladu o pro ede í i kula e pojist ého pl ě í i for uje; 

e) přijí á oz á e í a proje  ůle pojist íka ohled ě z ě  rozsahu pojiště í a o této skuteč osti ezodklad ě 
i for uje ostat í pojistitele. Případ ou z ě ou rozsahu pojiště í e í dotče  po ěr podílů jed otli ý h 
pojistitelů a prá e h a zá az í h pl ou í h z pojiště í, pokud e ude ujed á o ji ak. Jestliže pojistitel á rh 

a rozšíře í pojiště í od ít e, je edou í pojistitel oprá ě  sjed at to u odpo ídají í pojiště í a last í ru . 
Pokud á rh a rozšíře í pojiště í od ít e edou í pojistitel, je oprá ě  sjed at to u odpo ídají í pojiště í 

a last í vrub pojistitel; 

f) přijí á další oz á e í a či í prá í úko , k i ž je urče   íže u ede ý h ujed á í h; 
g) předá á ostat í  pojistitelů  ez z teč ého odkladu oz á e í a proje  ůle pojist íka pojiště ého . 

6. Pojistitel: 

a) je po i e  přij out oz á e í a proje  ůle pojist íka pojiště ého , které u l  doruče , a ez z teč ého 
odkladu je zaslat edou í u pojistiteli; 

b) zaplatí edou í u pojistiteli  % ze s ého podílu a pojist é  jako úhradu ákladů edou ího pojistitele 
z iklý h  sou islosti se sprá ou pojiště í dále je : „od ě a za sprá u pojiště í“ . 

7. Vedou í pojistitel uhradí pojistiteli přísluš ý podíl a pojist é  s íže ý o od ě u za sprá u pojiště í, a to do  d ů 
od zapla e í pojist ého a účet edou ího pojistitele. Pře od pojist ého ude uskuteč ě  a účet pojistitele u 
pe ěž ího ústa u a pod aria il í  s ole  u ede ý   této pojist é s lou ě. 
Jestliže je pojist é i kaso á o pojišťo a í  akléře , poukazuje akléř přísluš ý podíl a pojist é  e lhůtá h a 
způso e  u ede ý  e s lou ě s lou a o spoluprá i apod.  uza ře é s přísluš ý  pojistitele  a účt  
jed otli ý h pojistitelů. Vedou í u pojistiteli poukazuje akléř přísluš ý podíl a pojist é  spolu s  od ě ou za 
sprá u pojiště í. Pojistiteli poukazuje akléř přísluš ý podíl a pojist é  s íže ý o od ě u za sprá u pojiště í. 
Ujed á í před hozí h odů tohoto člá ku se při ěře ě použijí pro pře od pojist ého, které lo edou í  
pojistitele  ože o  rá i áhá í dluž ého pojist ého pojist ého po splat osti , pro pře od plate  

ože ý h edou í  pojistitele  při uplatňo á í postiž ího prá a, a s ýji kou u ede ou íže i pro eškeré další 
plat  uskutečňo a é jed otli ý i pojistiteli apř. rá e í tz . espotře o a ého pojist ého . Pojistitel je po i e  
uhradit edou í u pojistiteli t to plat  do  d ů od ýz  edou ího pojistitele k jeji h zapla e í. 

8. Pokud přísluš ý podíl pojistitele a pojist é  pl ě í z pojist é události epřesáh e  il. Kč, platí edou í 
pojistitel pojist é pl ě í oprá ě é oso ě  elé ýši a účtuje přísluš ý podíl a pojist é  pl ě í pojistiteli. 
Pojistitel je v to to případě ázá  rozhod utí  edou ího pojistitele čet ě uza ře í soud ího i i osoud ího 
s íru  o pla e í pojist ého pl ě í a jeho ýši. 
V případě pojist é události, u íž je z ýsledků zaháje ého šetře í zřej é, že přísluš ý podíl pojistitele a pojist é  
pl ě í přesáh e  il. Kč, přiz e edou í pojistitel pojistitele k šetře í pojist é události. Vedou í pojistitel je 
oprá ě  platit pojist é pl ě í oprá ě é oso ě za pojistitele po sko če í šetře í, je už před hází píse ý 



Česká pod ikatelská pojišťov a, a.s., Vie a I sura e Group 

Dodatek č. 3 k PS 0040001849 

 - 11 - 

souhlas pojistitele s rozsahe  jeho po i osti pl it. Po posk t utí pojist ého pl ě í účtuje edou í pojistitel 
pojistiteli jeho podíl a pojist é  pl ě í. 
Pojistitel je povinen: 

a) v případě, že edou í pojistitel platil pojist é pl ě í oprá ě é oso ě za pojistitele, uhradit edou í u 
pojistiteli s ůj podíl a pojist é  pl ě í do  d ů od ýz  edou ího pojistitele k jeho zapla e í; 

b)  případě, že edou í pojistitel platil zálohu a pojist é pl ě í za pojistitele, uhradit edou í u pojistiteli s ůj 
podíl a této záloze do  d ů od ýz  edou ího pojistitele k jeho zapla e í; 

c) v případě, že edou í pojistitel e plá í pojist é pl ě í oprá ě é oso ě za pojistitele, je pojistitel po i e  
vyplatit pojist é pl ě í sa ostat ě; to platí zej é a  případě, kd  pojistitel esouhlasí s rozsahem jeho 

po i osti pl it podle šetře í edou ího pojistitele. 
9. Vedou í pojistitel je oprá ě   souladu s plat ý i prá í i předpis , přísluš ý i pojist ý i pod í ka i a 

s lu í i ujed á í i této pojist é s lou  po ědět pojiště í sjed a é touto pojist ou s lou ou. O to to s é  
zá ěru přede  píse ě i for uje ostat í pojistitele, kteří jsou  tako é  případě ázá i rozhod utí  edou ího 
pojistitele a k ýpo ědi pojiště í se připojí. 

10. Pojistitel je oprá ě   souladu s plat ý i prá í i předpis , přísluš ý i pojist ý i pod í ka i a s lu í i 
ujed á í i této pojist é s lou  po ědět s ůj podíl a prá e h a zá az í h pl ou í h z pojiště í podle této 
pojist é s lou . O tomto s é  zá ěru přede  píse ě i for uje edou ího pojistitele, který po ede přísluš á 
jed á í k aleze í řeše í apř. stup o ého pojistitele do prá  a zá azků pl ou í h z pojiště í apod. . 

11. Zá azk  z iklé z pojiště í podle této pojist é s lou  se pořádají: 
a) ke d i zá iku úči osti pojiště í podle této pojist é s lou ; 
b) ke d i zá iku účasti pojistitele a pojiště í podle této pojist é s lou . 
Vžd  šak platí, že při pořádá í tě hto zá azků se zohledňují i rezer  a již ahláše é, ale dosud euhraze é škod . 
V případě uplat ě í oprá ě ého ároku a pl ě í z pojiště í podle této pojist é s lou  po zá iku jeho úči osti, 
jsou ostat í pojistitelé po i i se a pojist é  pl ě í podílet e ýši odpo ídají í jeji h účasti a to to pojiště í. 

 

Člá ek VI. 
Výše a způso  pla e í pojist ého 

1. Roč í pojist é či í: 
1. Pojiště í odpo ěd osti .................................................................................................................... 2.400.000,- Kč 

Celkové roč í pojist é či í .............................................................................................................. 2.400.000,- Kč 

2. Pojist é se po ažuje za zapla e é oka žike  připsá í přísluš é částk  pojist ého a účet pojistitele, je-li placena 

prostřed i t í  pe ěž ího ústa u. 

3. Pojist é ude pla e o prostřed i t í  pe ěž ího ústa u účet pojistitele č. 700135002/0800 pod aria il í  
symbolem 0040001849 číslo pojist é s lou . 

4. Pojist é je pojist ý  ěž ý  a ude pla e o za roč í pojistné o do í e čt rtlet í h splátká h k datu a  částká h 
takto: 

datum: částka: 
01.06.2024 600.000,- Kč 

01.09.2024 600.000,- Kč 

01.12.2024 600.000,- Kč 

01.03.2025 600.000,- Kč 

V ásledují í h pojist ý h lete h ude pojist é pla e o za roč í pojistné o do í e čt rtlet í h splátká h žd  k datu 

1.6., 1.9., 1.12., 1.3. 

 

 

 

 



Česká pod ikatelská pojišťov a, a.s., Vie a I sura e Group 

Dodatek č. 3 k PS 0040001849 

 - 12 - 

 

Člá ek VII. 
Závěreč á usta ove í 

1. Pojist á do a 

Pojiště í se sjed á á a do u jed oho roku. 
Pojiště í z iká d e:   01. 06. 2024  

Pojiště í se sjed á á do:  31. 05. 2025 

Pojiště í se prodlužuje žd  a další rok, pokud pojist ík e o pojistitel esdělí píse ě druhé u účast íku s lou , 
ej é ě  ěsí ů před upl utí  pojist ého roku, že a další  pojiště í e á záje . 

2. Prá í ztah  z iklé z pojiště í dle této pojist é s lou  se řídí český i prá í i předpis  a případ é spor  z tě hto 
prá í h ztahů z iklé rozhodují české soud . 

3. Nebude-li ýše škod ého prů ěhu pojiště ého za upl ulý pojist ý rok šší ež %, platí pojistitel o ifika i 
takto: 

Škod ý prů ěh do 0% ýše o ifika e 15% 

Překročí-li šak škod ý prů ěh v pojist é  ro e %, e z ik e árok a pla e í o ifika e a i  roce 

ásledují í , i kd  pro i ji ak l  spl ě  předpoklad . 

Pod í kou pro pla e í o ifika e je uhraze í še h předepsa ý h splátek pojist ého  da é  pojist é  ro e. 
Nárok e z ik e při uko če í plat osti pojist é s lou  před upl utí  elého pojist ého roku. 

Pojistitel, a základě píse é žádosti pojist íka zasla é pojistiteli ejdéle  ěsí e po sko če í da ého pojist ého 
roku hod otí škod ý prů ěh za upl ulý pojist ý rok a do ko e  ěsí e po sko če í pojist ého roku bonifikaci 

pojist íko i jed orázo ě poukáže. 

4. Ujed á á se, že je-li tato pojist á s lou a uza írá a elektro i ký i prostředk , usí ýt podepsá a uz á a ý  
elektro i ký  podpise  e s slu záko a č. /  S ., o služ á h t ářejí í h dů ěru pro elektro i ké 
tra sak e. Pojist á s lou a o sahuje 13 stran a je vyhotovena v elektro i ké podo ě. 

Pojist ík i pojistitel o drží origi ál pojist é s lou   elektro i ké podo ě. 

5. Součástí pojist é s lou  jsou přísluš é pojist é pod í k  u ede é  pojist é s lou ě a Přehled poplatků. Aktuál í 
podo a Přehledu poplatků je k dispozi i a e o ý h strá ká h pojistitele e o a li o ol é po oč e pojistitele. 

6. Pojist ík pot rzuje, že před uza ře í  pojist é s lou  pře zal  listi é e o, s jeho souhlase ,  ji é te to é 
podo ě a tr alé  osiči dat  eškeré součásti pojist é s lou  a sez á il se s i i. 

7. Pojist ík si je ědo , že t to doku e t  t oří edíl ou součást pojist é s lou  a upra ují rozsah pojiště í, jeho 
o eze í čet ě ýluk , prá a a po i osti účast íků pojiště í a ásledk  jeji h poruše í a další pod í k  pojiště í 
a pojist ík je ji i ázá  stej ě jako pojist ou s lou ou. 

8. Pojist ík prohlašuje, že á pojist ý záje  a pojiště í pojiště ého, pokud je oso ou od ěj odliš ou a je s hope  to 
kd koli  prokázat. 

9. Pojist ík prohlašuje, že rozsah pojiště í sjed a ý  pojist é s lou ě si z olil sá . Pokud se te to rozsah liší od 
zjiště ý h potře  pojist íka před uza ře í  pojist é s lou , pak je tato skuteč ost ýsledke  opti aliza e 
pojist ý h e ezpečí a ýše pojist ého, se kterou pojist ík souhlasí a je s í srozu ě . 

10. Od h l ě  od člá ku 15 VPPM 1/16 a VPPOD 1/16 se ujed á á, že zpra o á í oso í h údajů se řídí doku e te  
I for a e o zpra ová í oso í h údajů v eživot í  pojiště í a ásledují í  oddíle : 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V ásledují í části jsou u ede  základ í i for a e o zpra o á í Vaši h oso í h údajů. T to i for a e se a 
Vás uplat í, pokud jste f zi kou oso ou, a to s ýji kou usta o e í 2., které se a Vás uplat í i pokud jste 
prá i kou oso ou. Ví e i for a í, čet ě způso u od olá í souhlasu, ož osti podá í á itk   případě 
zpra o á í a základě oprá ě ého záj u, prá a a přístup a další h prá , naleznete v dokumentu Informace o 

zpra o á í oso í h údajů  eži ot í  pojiště í, který t oří přílohu č.  této pojist é s lou  a je také trvale 

dostup ý a e o é strá e www.cpp.cz v sek i „O SPOLEČNOSTI“. 

http://www.cpp.cz/


Česká pod ikatelská pojišťov a, a.s., Vie a I sura e Group 

Dodatek č. 3 k PS 0040001849 

 - 13 - 

1.  INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpra ová í a základě pl ě í s louv  a opráv ě ý h záj ů pojistitele 

Pojist ík ere a ědo í, že jeho ide tifikač í a ko takt í údaje, údaje pro o e ě í rizika při stupu do pojiště í 
a údaje o uží á í služe  zpra o á á pojistitel: 

− pro účel  kalkula e, ávrhu a uzavře í pojist é s louvy, posouze í přijatel osti do pojiště í, správy a 
uko če í pojist é s louvy a likvida e pojist ý h událostí, kd ž  tě hto případe h jde o zpra o á í 

ez t é pro pl ě í s louv , a 

− pro účel  zajiště í řád ého astave í a pl ě í s luv í h vztahů s pojist íke , zajiště í a soupojiště í, 
statistiky a e otvor y produktů, o hra y práv í h ároků pojistitele a preve e a odhalová í pojist ý h 
podvodů a ji ý h protipráv í h jed á í, kd ž  tě hto případe h jde o zpra o á í založe é a základě 
opráv ě ý h záj ů pojistitele. Proti tako é u zpra o á í áte prá o kd koli podat á itku, která ůže 

ýt uplat ě a způso e  u ede ý   I for a í h o zpra o á í oso í h údajů  eži ot í  pojiště í. 

Zpra ová í pro účel  pl ě í záko é povi osti  

Pojist ík ere a ědo í, že jeho ide tifikač í a ko takt í údaje a údaje pro o e ě í rizika při stupu do pojiště í 
pojistitel dále zpra o á á ke spl ě í své záko é povi osti plý ají í zej é a ze záko a upra ují ího distri u i 
pojiště í a záko a č. /  S ., o pro ádě í ezi árod í h sa k í. 

Zpra ová í pro účel  pří ého marketingu 

Pojist ík ere a ědo í, že jeho ide tifikač í a ko takt í údaje a údaje o uží á í služe  ůže pojistitel také 
zpra o á at a základě jeho opráv ě ého záj u pro účel  zasílá í svý h rekla í h sděle í a a íze í svý h 
služe ; a ídku od pojistitele ůžete dostat elektro i k  zej é a SMSkou, e- aile , přes so iál í sítě e o 
telefo i k  e o klasi ký  dopise  či oso ě od za ěst a ů pojistitele. 
Proti tako é u zpra o á í áte jako pojist ík prá o kd koli podat á itku. Pokud si epřejete, a  Vás 
pojistitel oslovoval s jaký ikoli a ídka i, zaškrt ěte prosí  toto pole: ☐. 

2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojist ík se za azuje i for o at každého pojiště ého, je ž je oso ou odliš ou od pojist íka, a případ é další 
oso , které u edl v pojist é s lou ě, o zpra o á í jeji h oso í h údajů. 

3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástup e prá i ké oso , záko ý zástup e e o ji á oso a oprá ě á zastupo at pojist íka ere a ědo í, že 
její ide tifikač í a ko takt í údaje pojistitel zpra o á á a základě opráv ě ého záj u pro účel  kalkula e, ávrhu 
a uzavře í pojist é s louvy, správy a uko če í pojist é s louvy, likvida e pojist ý h událostí, zajiště í a 
soupojiště í, o hra y práv í h ároků pojistitele a preve e a odhalová í pojist ý h podvodů a ji ý h 
protipráv í h jed á í. Proti tako é u zpra o á í á tako á oso a prá o kd koli podat á itku, která ůže ýt 
uplat ě a způso e  u ede ý   I for a í h o zpra o á í oso í h údajů  eži ot í  pojiště í. 

Zpra ová í pro účel  pl ě í záko é povi osti 

Zástup e prá i ké oso , záko ý zástup e e o ji á oso a oprá ě á zastupo at pojist íka ere a ědo í, že 
ide tifikač í a ko takt í údaje pojistitel dále zpra o á á ke spl ě í své záko é povi osti plý ají í zej é a 
ze záko a upra ují ího distri u i pojiště í a záko a č. /  S ., o pro ádě í ezi árod í h sa k í. 

Podpise  pojist é s louv  potvrzujete, že jste se důklad ě sez á il se s sle  a o sahe  souhlasu se 
zpra ová í  oso í h údajů a že jste se před jeji h uděle í  sez á il s doku e te  I for a e o zpra ová í 
oso í h údajů v eživot í  pojiště í, zej é a s ližší ide tifika í další h správ ů, rozsahe  zpra ováva ý h 
údajů, práv í i základ  důvod , účel  a do ou zpra ová í oso í h údajů, způso e  odvolá í souhlasu a 
práv , která Vá  v této souvislosti áleží. 

 

 

 



Česká pod ikatelská pojišťov a, a.s., Vie a I sura e Group 

Dodatek č. 3 k PS 0040001849 

 - 14 - 

 

 

11. Příloh  pojist é s lou : 

1. Kopie listi  dokládají í před ět pod iká í e o či osti pojiště ého – eze z ě , e í přilože o 

2. VPP, DPP,  ZPP a doložk  dle te tu pojist é s lou  – eze z ě , e í přilože o 

3. I for a e o zpra o á í oso í h údajů  eži ot í  pojiště í – eze z ě , e í přilože o 

4. Pl á o  – eze z ě , e í přilože o 

5. Pl á o  – Ing. Marek Ší a 

 

 

 

 

 

V Praze  

 

……………………………………………………………….. 
Česká pod ikatelská pojišťo a, a.s., Vie a I sura e Group 

I g. Marek Ší a 

a ažer od oru pojiště í odpo ěd osti a spe iál í h rizik 

a základě po ěře í 
 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………….. 
Pojišťo a VZP, a.s. 

I g. Marek Ší a 

a ažer od oru pojiště í odpo ěd osti a spe iál í h rizik 

a základě pl é o i 
 

 

 

                    

 

 

V Br ě   
 

……………………………………………………………….. 
Ne o i e Milosrd ý h ratří, příspě ko á organizace 

MUDr. Pavel Piler 

ředitel e o i e 

 

Datum: 2024.06.05 
12:16:12 +02'00'

Datum: 2024.05.30 
13:21:00 +02'00'

Datum: 2024.05.30 
13:20:43 +02'00'




